
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.019 de 31 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 

 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.019 de 31 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 

 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.926, DE 26 DE AGOSTO DE 2021. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 198 e 200, da Constituição Federal de 

1988, que definem os princípios de organização do Sistema Único de Saúde; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração do Plano Municipal de Saúde 

para o período de 2022 a 2025, conforme estabelecido através das Leis nº 8.080/90, nº 

8.142/90 e o Decreto 7.508/2011; 

 

CONSIDERANDO o processo de planejamento no âmbito do Sistema Único de 

Saúde (SUS), estabelecido pela Portaria nº 2.135/2013 e Portaria de Consolidação nº 

01/2017, respectivamente; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os profissionais relacionados a seguir para compor a equipe de 

Trabalho do Plano Municipal de Saúde de Rondonópolis, para o quadriênio de 2022 a 

2025. 

 

 Nome Departamento 

1 Alcindo José Rosa CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

2 Aldimar Pereira Ossuna ENGENHARIA 

3 Antonio Marques Nascimento Pereira TRANSPORTES 

4 Caroline Marie da Silveira de Lima HOSPITAL MUNICIPAL 

CRISTYAN MARY DA 

SILVEIRA E LIMA 

5 Claudia Regina Wandeveld UPA 

6 Ednaldo Santos de Souza EDUCAÇÃO PERMANENTE 

7 Fabricio Amâncio de Carvalho ATENÇÃO BÁSICA 

8 Geraldina B. Ribeiro Silva ASSEPLAN 

9 Heusnan Lima Freitas SAMU 

10 Loana da Gama Gomes RECURSOS HUMANOS - 

SAÚDE 

11 Magda Soares Aires Braga ATENÇÃO BÁSICA 

12 Maria aparecida Silva Pereira GABINETE 

13 Maria Cristina de Àvila  CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

14 Maria da Glória Ormond ASSEPLAN 

15 Paulo Padin Filho SAÚDE COLETIVA 

16 Quelli Cristina de Souza GESTÃO DO SUS 

17 Renata Martins de Oliveira do Carmo CENTRAL DE REGULAÇÃO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.019 de 31 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 

 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

18 Silvana Sato de Souza ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

19 Stephany Paiva Damaceno AÇÕES PROGRAMÁTICAS 

20 Vainamar Geraldino de Souza ADMINISTRATIVO/FINANCEI

RO 

21 Vandeberg Rodruigues de Almeida NEFROLOGIA 

Art. 2º - O grupo de trabalho ora criado será responsável por organizar e conduzir todo o 

processo de elaboração do Plano Municipal de Saúde, sob a Coordenação Geral de 

Geraldina B. Ribeiro Silva 
 

Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 26 de agosto de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.019 de 31 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 

 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.990, DE 31 DE AGOSTO DE 2021. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Nomear MARILZA LUIZ DE ARAÚJO MORAIS para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Departamento de Gestão de Infraestrutura, Tabela Salarial DAS-

3, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 31/08/2021.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 31 de agosto de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.019 de 31 de agosto de 2021, Terça-feira, 

suplementar. 

 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA INTERNA º 06/2021 – DE 09 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõem sobre a NOMEAÇÃO 

de servidor municipal para Fiscal 

de Contrato de Combustíveis de 

Administração Municipal do 

Gabinete de Apoio a Segurança 

Pública e da outras providencias.  

 

 

VALDEMIR CASTILHO SOARES, Assessor Especial de Segurança 

Pública e Defesa Civil de Rondonópolis – Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.  

 

RESSOLVE:  

Art. 1º NOMEAR o servidor Adilson Ferreira Aguiar, matricula nº 58300 para fiscal de 

Contrato Combustíveis do Gabinete de Apoio a Segurança Pública – GASP, responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato:  

 

 

Empresa: Comercial Rio Branco de 

Combustíveis Ltda. 

CNPJ: 07.703.199/0001-63 

Contrato nº: 505/2021 Vigência: 30/07/2021 a 30/07/2022 

Pregão Eletrônico nº: 41/2021 Processo Licitatório: 093/2020 

ARP: 474/2020  

 

 

SERVIDORES MATRICULA 

ADILSON FERREIRA AGUIAR 58300 

 

Art. 2º. Esta Portaria terá validade até 31 de dezembro de 2021. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

na data de 30 de junho de 2021, revogando –se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2021. 

 

 

VALDEMIR CASTILHO SOARES 

Assessor Especial de Segurança Pública e Defesa Civil.  

 

 

Objeto: Registro de preços para fatura e eventual aquisição de combustíveis para 

atender as necessidades da frota de veículos do Gabinete de Apoio a Segurança 

Pública e Defesa Civil. 


		2021-09-02T16:38:02-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




